Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  07.11.2024 № 1133
г. Малая Вишера

Об утверждении туристического
маршрута Маловишерского му-
ниципального района Новгород-
ской области

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом Маловишерского муниципального района

Новгородской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый туристический маршрут Маловишерского

муниципального района Новгородской области.

2. Опубликовать постановление в бюллетене  «Возрождение».

Глава Администрации    Д.Б. Платонов

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации
муниципального района
Новгородской области
от 07.11.2024  № 1133

Туристический маршрут Маловишерского муниципального района Новгородской области

№
п/п

Категория/ вид ту-
ризма

Название Краткое описание
Продолжи-
тельность

Объекты показа

1 Историко-
культурный

«Пешком в
историю»

Данный пешеходный туристиче-
ский маршрут историко-культурной
направленности. С помощью раз-
местившихся трех инфостоек с QR-
кодами, ведущими на аудиогиды,
жители и гости города смогут
ближе познакомится с купеческими
особняками и их именитыми хозяе-
вами, проникнуться историей Ма-
ловишерского посада.

1 день 1. Маловишерский краеведческий музей. Дом
купца Михаила Ивановича Курженкова

2. Здание аптеки. Дом купца Григория
Федуловича Соловьева.

3.Здание ООО «Олимп» Дом купца Николая
Михайловича Варасова.

4. Чудовский районный суд. Дом купца Уткина.

5. Здание Администрации. Дом купца Ивана
Павловича Курженкова.